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Valtiovarainministeriö

Begäran om utlåtande

11.03.2025 VN/1248/2025

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med 
förslag till lag om ändring av lagen om Skatteförvaltningen

Inledning

Finansministeriet begär ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lag om ändring av lagen om Skatteförvaltningen.

Bakgrund

Enligt regeringsprogrammet för Petteri Orpos regering ska det inom alla 
förvaltningsområden göras en helhetsgranskning av regleringen av störnings- och 
krissituationer. Enligt säkerhetsstrategin för samhället (Statsrådets principbeslut 16.1.2025, 
PLM/2025/1) ska man genom beredskap och utveckling av lagstiftningen och verksamheten 
under normala förhållanden se till att förvaltningens verksamhet kan fortsätta i omfattande 
störningssituationer under normala förhållanden och under undantagsförhållanden så att 
krisernas konsekvenser minimeras. Utgångspunkten är att man under alla förhållanden 
strävar efter att hantera störningssituationer och kriser i samhället inom ramen för 
myndigheternas ordinarie befogenheter under normala förhållanden.

I denna proposition föreslås att det till lagen om Skatteförvaltningen fogas en bestämmelse 
enligt vilken tidsfrister som hänför sig till beskattningen, inkomstregistret och det positiva 
kreditupplysningsregistret får förlängas genom förordning av statsrådet. Bestämmelsen 
avses gälla situationer där en allvarlig störningssituation förhindrar eller betydligt försvårar 
möjligheten för skattskyldiga, andra anmälnings- eller uppgiftsskyldiga, Skatteförvaltningen, 
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt eller skattetagarna att iaktta tidsfrister som 
hänför sig till beskattningen, inkomstregistret eller det positiva kreditupplysningsregistret. 

Förlängningarna av tidsfristerna ska vara tillfälliga och gälla de tidsfrister som det är 
nödvändigt att förlänga i störningssituationen i fråga. Vid bedömningen av om det är 
nödvändigt att utfärda en förordning ska det alltid först bedömas om konsekvenserna av 
störningssituationen tillräckligt effektivt kan förebyggas eller undanröjas med stöd av 
bestämmelser om att låta bli att påföra eller driva in påföljder eller genom att anpassa 
Skatteförvaltningens förfaranden inom ramen för vad som tillåts enligt lag.

Lagen avses träda i kraft den 1 januari 2026.

Målsättningar
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Syftet med propositionen är att göra det möjligt för skattskyldiga, andra anmälnings- och 
informationsskyldiga, Skatteförvaltningen, Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt och 
skattetagare att lagenligt agera i allvarliga störningssituationer som hindrar eller avsevärt 
försvårar efterlevnaden av tidsfristerna. Målet är att säkerställa möjligheten till snabb 
respons vid allvarliga störningar utan att behöva genomföra brådskande lagändringar. En på 
förhand föreskriven möjlighet att förlänga tidsfristerna förtydligar verksamheten och därmed 
främjar ett kontrollerat verkställande av beskattningen och inflödet av skatteinkomster vid en 
allvarlig störningssituation.

Svarsanvisningar för mottagare

Utlåtandet ges genom att man besvarar en begäran om utlåtande som publicerats i 
utlåtande.fi. Utlåtandet behöver inte sändas separat per e-post eller post. 

Även andra än de som nämns i sändlistan kan yttra sig om propositionen om de så önskar. 

För att kunna yttra sig om propositionen måste den som svarar registrera sig och logga in i 
utlåtande.fi. Närmare anvisningar om hur man använder tjänsten finns på utlåtande.fi under 
fliken Anvisningar > Bruksanvisningar. Stöd för att börja använda tjänsten kan begäras per 
e-post på adressen lausuntopalvelu.om@gov.fi.

Om ni inte har möjlighet att avge ert utlåtande på adressen utlåtande.fi, kan utlåtandet även 
sändas per e-post till adressen kirjaamo.vm(at)gov.fi eller per post till adressen 
Finansministeriet, PB 28, 00023 STATSRÅDET. Vänligen ange diarienummer 
VN/1248/2025  i utlåtandet.

Vi ber de ministerier som använder VAHVA föra in sitt utlåtande under ärende 
VN/1248/2025 i VAHVA. 

Alla utlåtanden som lämnas i utlåtandetjänsten är offentliga. Utlåtanden som lämnats i 
utlåtandetjänsten finns till påseende i tjänsten. Utlåtanden som lämnats i utlåtandetjänsten 
och utlåtanden som lämnats till ministeriets registratorskontor av andra än privatpersoner 
publiceras dessutom på projektets offentliga projektsidor. (valtioneuvosto.fi/sv/projekt, 
identifieringskod VM006:00/2025). Ett utlåtande av en privatperson publiceras på 
projektsidan endast om personen i fråga begär det.

Tidtabell

Utlåtandena ska lämnas senast den 23 april 2025 som svar på den begäran om utlåtande 
som publicerats i utlåtande.fi.

Beredare

Mer information i ärendet ges av:

Specialsakkunnig Jaakko Salmenhaara tfn. 0295 530 605, jaakko.salmenhaara(at)gov.fi
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Länkar:

https://vm.fi/hanke?tunnus=VM006:00/2025 - linkki säädösvalmisteluhankkeen verkkosivuille

https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=VM006:00/2025 - länk till lagberedningsprojektets webbplats

Bilagor:

Hallituksen esitysluonnos laiksi Verohallinnosta annetun lain muuttamisesta.pdf - luonnos 
hallituksen esitykseksi

Utkast RP huvudsakliga innehåll och paragraf.pdf - utkast till regeringens proposition, 
huvudsakliga innehåll och paragraf

Sändlista:

Akava ry
Elinkeinoelämän keskusliitto ry
Finanssiala ry
Finanssivalvonta
Kansaneläkelaitos
Keskuskauppakamari ry
Kirkkohallitus
Oikeusministeriö
STTK ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Suomen Kuntaliitto ry
Suomen Taloushallintoliitto ry
Suomen Yrittäjät ry
Verohallinto
Veronmaksajain Keskusliitto
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Lausunnonantajan lausunto

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Du kan foga bilagor till utlåtandet. Tillåtna filformat är pdf, doc, docx, xls, xlsx, ppt, pptx, csv, 
txt, rtf, zip, jpg, jpeg, png, gif och tif. De bifogade filernas totala storlek ska vara mindre än 
50 Mb.

Salmenhaara Jaakko
Valtiovarainministeriö

Salmenhaara Jaakko
Valtiovarainministeriö


